— 1 —

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2023〕9号

关于征集2023年度中国疏浚协会团体标准

的通知

各会员单位及有关单位：

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》，加强团体标准体系建设，

引领疏浚行业实现高质量发展，依据《中国疏浚协会团体标准管理办

法》（中疏协字〔2022〕72号），现面向全行业征集中国疏浚协会团

体标准。有关事项通知如下：

一、申报原则

（一）贯彻新发展理念，着眼推动疏浚行业高质量发展，有助于

促进现代产业的形成和升级；

（二）立足疏浚行业发展需求，着眼提升标准化服务水平，促进

行业规范发展；

（三）适应市场和创新需要，聚焦新技术、新产业、新业态和新

模式，促进创新技术产业化、市场化；

（四）避免同已有国家标准、行业标准、地方标准相悖或交叉。

二、申报范围

疏浚领域、海洋工程建设领域、生态环保领域技术标准、管理标

— 2 —

准和工作标准及其相关内容。

三、申报要求

（一）提出立项申请的单位应熟悉国内外相关领域研究现状和标

准建设情况，认真进行研究论证，确保申报的项目标准具有可行性、

操作性；

（二）申报单位应具备与申报标准相关的技术基础和研究能力；

四、申报程序

（一）拟向中国疏浚协会申请标准立项的单位，按要求填写《中

国疏浚协会团体标准立项申请书》（见附件），编写标准草案及编制说

明。打包发送至协会秘书处邮箱 zgsjxh2013@163.com。

（二）收到材料后，协会将组织专家进行立项审查，通过审查的

项目在官网进行公示。

五、联系方式

叶功照 15728045210（同微信）

附件：中国疏浚协会团体标准立项申请书

中国疏浚协会

2023年3月13日

抄报：理事长，常务副理事长。

协会秘书处 2023年3月13日印发

	中 国 疏 浚 协 会